AR conul FIVITA
all’Albo Prew"z o per vimnanervi 15 giorni

. , . . ) - Ly gnn
Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. 2); 52 del ‘% iﬁw . LUL

Oggeitp: LAVORI DI SISTEMAZIONE ED ADEGUAMENTO DEL PIANOC VIABILE
STRADA SAN GIOVANNI DI COLLEGAMENTO TRA LA SS. 87 E LA EX SS.265
NEI COMUNI DI AMOROSI E TELESE TERME.
APPROVAZIONE VARIJIAZIONE SOMME A DISPOSIZIONE QUADRO

ECONOMICO.
L'anno duemilaotto il giorno (D‘ oMo del mese di L Jalio presso
la Rocca dei Rettori si € riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori:
1) Prof. Ing. Aniello CIMITILE - Presidente
2} Dott. Pompilio FORGIONE - Vice Presidente
3) Dott. Gianluca ACETO - Assessore
4) Ing. Giovanni Vito BELLO - Assessore
5) Avv. Giovanni A.M. BOZZX - Assessore
6) Prof.ssa. Maria CIROCCO - Assessore
7) Ing. Carlo FALATO - Assessore
8) Dott. Nicola Augusto SIMEONE - Assessore
9) Geom. Carmine VALENTINGO - Assessore

L . 1L SegneTany
Con la partecipazione del Segretario (i‘file Dott. . BRETARIG

et Tonimosy TR ey
L'ASSESSORE PROPONENTE

=

GIUNTA

Preso visione della proposta del Settore Infrastrutture ,prot. n° 6808/S.I. del 30/06/08, qui di
seguito trascritta:

“Premesso che:

e La Provincia di Benevento con delibera di G.P. n.239 del 05.06.2002, ha approvato, per limporto
complessivo di €.877.976,73 il progetto relativo ai lavori in parola che prevedeva un importo dei lavori a
base d'asta di €. 702.381,81 (di cui €. 50.000,00 per-oneri della sicurezza non soggetti a ribasso) ed €.
175.594,92 per somme a disposizione;

e a seguito della approvazione delle risultanze di gara, avvenuta in data 10/04/2003 i lavori sono stati
aggiudicati allimpresa Del Tufo Costruzioni s.r.l. con sede in Airola (BN) alla Via N.Romano, con un
ribasso del 34,1107% sullimporto dei lavori, per cui il nuovo quadro economico rimodulato dei lavori
appaltati, prevedeva un importo dei lavori , al netto del ribasso di €. 479.849,81 (di cui €. 50.000,00 per
oneri della sicurezza) ed €. 245.174,06 per somme a disposizione, per un totale di €. 725.023,83;

o questo Settore, in data 09.07.2004, prowvide, a mezzo della direzione dei lavori, alla consegna dei lavori
(contratto n°204 del 31/05/2004 reg. a Benevento il 18/06/2004 al n°® 3048 mod. 1 vol. 3);

» con deliberazione di G.P. n° 690 del 23.09.2005, per le motivazioni in essa riportate fu approvata la
perizia di variante e suppletiva il cui quadro economico di spesa prevedeva un importo dei lavori, al netto



A)

B)

del ribasso del 34,1107%, pari ad €. 516.733,76 oltre €. 208.290,11 per somme a disposizione per un
: totale di €. 725.023,87;
con deliberazione di G.P. n° 370 del 22.06.2007, per le motivazioni in essa riportate, fu approvata
la perizia di variante in c.o., con il seguente quadro economico di spesa:

Importo lavori

Importo perizia di variante € 758.360,47

Di cui oneri sicurezza € 50.000,00

A detrarre ribasso a base d'asta del 34,1107% su

€. 708.360,47 € 241.626,71

Restano netti € 516.733,76

Somme a disposizione dell’Amministrazione
a) LV.A. sui lavori €  103.346,75
b) Espropri e oneri connessi € 13.949,64
¢) Spese per pubblicazioni,copie ecc., comp. LV.A. € 3.738,81
d) Art.92 D.Lgs.163/06 + oneri riflessi € 13.288,30
e) Spese generali ed imprevisti 13 24.887,92
f) Segnaletica stradale £. 49.078,69

Totale somme a disposizione

Importo complessivo

Considerato che:

per garantire le necessarie condizioni di sicurezza per la circolazione stradale si € appalesata la necessita
di provvedere ad adeguare l'esistente segnaletica stradale, orizzontale e verticale, ivi compresa quella in
corrispondenza della citata rotatoria, per un importo complessivo di €. 49.078,69, pari alla somma
prevista nelle somme a disposizione del quadro economico di cui sopra;
durante Il'esecuzione dei lavori inerenti la segnaletica stradale € emersa la necessita di integrare, in
alcuni tratti dell’arteria stradale in oggetto, la segnaletica prevista, al fine di ottimizzare il livello di
sicurezza dell’arteria stradale, per cui é stata elaborata una perizia aggiuntiva per limporto aggiuntivo di

A)

€. 2.083,53, per complessivi €. 51.162,21;

€ 208.290,11
€ 725.023,87

pertanto si rende necessario procedere ad una rimodulazione delle somme a disposizione del quadro
economico approvato con deliberazione di G.P. n° 370 del 22.06.2007, nel seguente modo:

Importo iavori

B)

Iimporto perizia di variarite I
Di cui oneri sicurezza € 50.000,00

A detrarre ribasso a base d'asta del 34,1107% su
€. 708.360,47 €
Restano netli

Somme a disposizione dell’/Amministrazione
a) LV.A. sui lavori
b) Espropri e oneri connessi
¢) Spese per pubblicazioni,copie ecc., comp. IL.V.A.
d) Art.92 D.Lgs.163/06 + oneri riflessi
€) Spese generali ed imprevisti
f) Segnaletica stradale

m om ™ Mo

758.360,47

241.626,71

103.346,75
13.949,64
3.738,81
13.288,30
22.804,40
51.162,21

€ 516.733,76




N LA GIUNTA

Su parere favorevole dell' Assessore relatore éﬂ% . ?@W\ %);,L% o % o?}‘ o ?“"7

DELIBERA
La premessa ¢ parte integrante ¢ sostanziale del presente dispositivo:

1. di approvare la rimodulazione delle somme a disposizione del quadro economico approvato
con deiiberazione di G.P. n°® 370 del 22.06.2007, al fine di poter provvedere ad
adeguare la segnaletica stradale orizzontale e verticale, per I'ottimizzazione del livello di
sicurezza di percorribilita dell‘arteria stradale in oggetto, nel seguente modo:

A) Importo iavori

Importo perizia di variante € 758.360,47

Di cui oneri sicurezza € 50.000,00

A detrarre ribasso a base d'asta del 34,1107% su

€. 708.360,47 € 241.626,71
Restano netti € 516.733,76

B) Somme a disposizione dell’Amministrazione
a) LV.A. sui lavori €  103.346,75
b) Espropri e oneri connessi € 13.949,64
¢) Spese per pubblicazioni,copie ecc., comp. LV.A. € 3.738,81
d) Art.92 D.Lgs.163/06 + oneri riflessi € 13.288,30
e) Spese generali ed imprevisti € 22.804,40
f) Segnaletica stradale €. 51.162,21

Totale somme a disposizione € 208.290,11
Importo complessivo € 725.023,87

2. di trasmettere copia del provvedimento di approvazione alla Regione Campania per i
provvedimenti di competenza;

di confermare la spesa di €. 725.023,87 sul capitolo 12331/2, impegno n°1897/03;

di incaricare il Dirigente del Settore S.1. dei successivi adempimenti di competenza;

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi art. 134, 4° comma, D.

Lgv. 18/8/2000 n° 267.

vk w




4

Verbale letto, confermato e sottoscritto

N. Zq Gg ! ,/ Registro Pubblicazione

Si certifica che la preyente deliberazione ¢ stata affissa all’Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi a norma dell’art. 124 del T.U. — D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267.

BENEVENTO 5 4 1 UG 2008
fw «  Bem DT
TLMES : 1L SEGRET/A ENERALE
* i SreneTeRId i Negnn

La suestesa deliberazione ¢ stata affissa all’Albo Pretorio in data 4 / Uj b ?8@% e
contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. — B, Lgs.vo 18.8.2000, n. 267.

SI ATTESTA, che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 del T.U. —
D.Lgs.vo 18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge.

n__ 07060 2008

1L RESPONSA ELE DELLUFRFICIO ILSEG .
/ i SERRETARI0 Ll
& »’K {ipoil. Clandis YRR
e \ e i
{

/

Si certifica che Ia presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva ai’/sensi de{ T.U. — D. Lgs.vo
£y . 4 P

18.8.2000, n. 267 il giorno 4.F AGD. 2008

M Dichiarata immediatéiﬁente eseguibile (art. 134, comma 4, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).

«% Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).

[J E'stata revocata con atto n. del

Copia per
9 SETTORE ]"w%mg‘vwfég i prot. .
4 SETTORE F(hdu2e QQMH e e prot. n.
SETTORE il / ’{’? : Ig;if’w prot. n.
Revisori dei Conti il }:'2?/;’ O/X prot. n.
&uoleo di Valutazione il ; I prot. n.

X Conferenza dei Capigruppo i prot. n.




i

Totale somme a disposizione € 208.290,11
Importo complessivo € 725.023,87

Tutio quanto innanzi premesso e considerato, si propone:

A)

B)

Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.

Li

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta.

Li

l'approvazione della rimodulazione delle somme a disposizione del quadro economico approvato con
deliberazione di G.P. n° 370 del 22.06.2007, al fine di poter provvedere ad adeguare la segnaletica
stradale orizzontale e verticale, per I'ottimizzazione del livello di sicurezza di percorribilita dell'arteria

stradale in oggetto, nel seguente modo:

Importo lavori
Importo perizia di variante € 758.360,47
Di cui oneri sicurezza € 50.000,00

A detrarre ribasso a base d'asta del 34,1107% su
€. 708.360,47 € 241.626,71
Restano netti

€ b516.733,76

Somme a disposizione dell’Amministrazione

a) LV.A. sui lavori € 103.346,75

b) Espropri e oneri connessi € 13.949,64

c) Spese per pubblicazioni,copie ecc., comp. L.V.A. € 3.738,81

d) Art.92 D.Lgs.163/06 + oneri riflessi € 13.288,30

e) Spese generali ed imprevisti €. 22.804,40
E.

f) Segnaletica stradale 51.162,21

Totale somme a disposizione € 208.290,11
Importo complessivo € 725.023,87

Di trasmettere copia del provvedimento di approvazione alla Regione Campania per i provvedimenti di

competenza;
Di confermare la spesa di €. 725.023,87 sul capitolo 12331/2, impegno n°1897/03.”.

RITENUTO doversi provvedere in merito

(Trastrutture

oo

Tl Dirigente del Settofe,
o o '

2 Date lag. P

) hd yy
ofor 11 Dirigéfite del Settore
FINANZE E GO,



PROVINCIA DI BENEVENTO

Settore Infrastrutture

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI
S.I. / Segreteria

30 GIU. 2008

Prot.n° .. /SI del

Al Servizio Attivita Amministrative
dell’Area Tecnica
SEDE

Oggetto:Lavori di sistemazione ed adeguamento del piano viabile strada “San
Giovanni” di collegamento tra la SS. n°87 e la ex SS. n° 265 nei Comuni di
Amorosi e Telese Terme.

Approvazione variazione somme a disposizione quadro economico.

Premesso che:

e La Provincia di Benevento con delibera di G.P. n.239 del 05.06.2002, ha approvato, per
I'importo complessivo di €.877.976,73 il progetto relativo ai lavori in parola che prevedeva
un importo dei lavori a base d’asta di €. 702.381,81 (di cui €. 50.000,00 per oneri della
sicurezza non soggetti a ribasso) ed €. 175.594,92 per somme a disposizione;

e a seguito della approvazione delle risultanze di gara, avvenuta in data 10/04/2003 i lavori
sono stati aggiudicati all'impresa Del Tufo Costruzioni s.r.l. con sede in Airola (BN) alla Via
N.Romano, con un ribasso del 34,1107% sullimporto dei lavori, per cui il nuovo gquadro
economico rimodulato dei lavori appaltati, prevedeva un importo dei lavori , al netto del
ribasso di €. 479.849,81 (di cui €. 50.000,00 per oneri della sicurezza) ed €. 245.174,06 per
somme a disposizione, per un totale di €. 725.023,83;

e questo Settore, in data 09.07.2004, provvide, a mezzo della direzione dei lavori, alla
consegna dei lavori (contratto n°204 del 31/05/2004 reg. a Benevento il 18/06/2004 al n°
3048 mod. 1 vol. 3);

e con deliberazione di G.P. n° 690 del 23.09.2005, per le motivazioni in essa riportate fu
approvata la perizia di variante e suppletiva il cui quadro economico di spesa prevedeva un
importo dei lavori, al netto del ribasso del 34,1107%, pari ad €. 516.733,76 oltre €.
208.290,11 per somme a disposizione per un totale di €. 725.023,87;

¢ con deliberazione di G.P. n° 370 del 22.06.2007, per le motivazioni in essa riportate,
fu approvata la perizia di variante in c.0., con il seguente quadro economico di spesa:

A) Importo lavori
Importo perizia di variante € 758.360,47
Di cui oneri sicurezza € 50.000,00
A detrarre ribasso a base d'asta del 34,1107% su

€. 708.360,47 € 241.626,71
Restano netti € 516.733,76
approvazione Q.E. somme a disposizione 1di3

Largo G. Carducci - 82100 BENEVENTO - Tel. 0824.77.42.20 - fax 0824.77.42.15 - C.P. 92002770623



N /A
VR

PROVINCIA D

Settore Infrastrutture

f) Segnaletica stradale - €.

51.162,21

BENEVENTO

Totale somme a disposizione
Importo complessivo

Tutto quanto innanzi premesso e considerato, si propone:

€ 208.290,11

€ 725.023,87

e |'approvazione della rimodulazione delle somme a disposizione del quadro economico
approvato con deliberazione di G.P. n°® 370 del 22.06.2007, al fine di poter provvedere
ad adeguare la segnaletica stradale orizzontale e verticale, per I'ottimizzazione del livello di

sicurezza di percorribilita dell’arteria stradale in oggetto, nel seguente modo:

A) Importo lavori
Importo perizia di variante €
Di cui oneri sicurezza € 50.000,00

A detrarre ribasso a base d'asta del 34,1107% su
€. 708.360,47 €

758.360,47

241.626,71

Restano netti

B) Somme a disposizione dell’Amministrazione
a) LLV.A. sui lavori
b) Espropri e oneri connessi
c) Spese per pubblicazioni,copie ecc., comp. L.V.A.
d) Art.92 D.Lgs.163/06 + oneri riflessi
e) Spese generali ed imprevisti
f) Segnaletica stradale

{mmmmmm

103.346,75
13.949,64
3.738,81
13.288,30
22.804,40
51.162,21

€ 516.733,76

Totale somme a disposizione
Importo complessivo

€ 208.290,11
€ 725.023,87

e Di trasmettere copia del provvedimento di approvazione alla Regione Campania per i

provvedimenti di competenza;

e Di confermare la spesa di €. 725.023,87 sul capitolo 12331/2, impegno n°1897/03.

A
L'Istru tecnico
(arch. Giancarlg Marcarelli)

I dﬁl Servizio LL.PP.

approvazione Q.E. somme a disposizione

(dott. ing.

nWA Il Responsabileg del Procedimento

Dirigente S.I.

ngelp Fuschini)

3di3

Largo G. Carducci - 82100 BENEVENTO - Tel. 0824.77.42.20 - fax 0824.77.42.15 - C.P. 92002770623



